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Luonnos hallituksen esitykseksi laeiksi vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden 
käsittelyn turvallisuudesta annetun lain muuttamisesta ja 
turvallisuusselvityslain 19 §:n muuttamisesta turvauhkiin varautumiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kiitämme lausuntomahdollisuudesta ja toteamme seuraavaa:

Esityksen tavoitteet ja pääosin esitetyt toteutuskeinot perusteltuja. Ne sisältävät myös monia 
parannuksia, jotka auttavat soveltamisalan yrityksiä kehittämään ja varmistamaan omaa 
turvallisuuttaan. Esim. turvallisuusselvityslakiin ehdotetut muutokset ovat kannatettavia.

Esityksen kattamien säännösmuutosten soveltamisalasta on tulossa erittäin laaja. Vaikka 
riskiperusteisuus on sinällään erittäin kannatettava periaate, on tärkeää, että soveltamisalaan 
kuuluvat yritykset saisivat mahdollisimman aikaisessa vaiheessa luotettavan käsityksen siitä, mitä 
säännöksiä niiden toimintaan tullaan soveltamaan.

Esityksen jatkokäsittelyn ja työn alla olevan asetuksen kannalta onkin olennaista, että soveltamisalaa 
tarkennetaan edelleen, jotta toimijoille on selvää, kuuluvatko ne soveltamisalaan ja mitkä 
vaatimukset niitä koskevat. Nyt se ei vielä kaikilta osin ole riittävän selvää. Ei esimerkiksi ole aivan 
selvää, missä laitoksissa tulisi toteuttaa fyysiset turvallisuusjärjestelyt ja millaisia niiden tulisi 
tarkkaan ottaen olla. Sama koskee turvallisuusvyöhykevaatimusta siihen liittyvine vaatimuksineen, 
esim. kulunvalvonta. Samoin tulisi tarkentaa, minkä kohteiden tulee tehdä esityksessä tarkoitettu 
kirjallinen arvio.

Esityksen mukaan lain on tarkoitus tulla voimaan syyskuussa 2023, ja heti voimaantulon jälkeen 
jätettyjä lupahakemuksia tai ilmoituksia pe-lastusviranomaiselle tullaan käsittelemään uuden lain 
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vaatimusten mukaisesti. Tästä syystä on tärkeää, että ohjeet yrityksille ja itsearviointityökalu 
valmistuvat hyvissä ajoin ennen lain voimaantuloa sekä vielä osittain epäselvät 
soveltamisalakysymykset selvitetään.

Asetustasolla ja erityisesti ohjeistuksessa on tarpeen mahdollisimman konkreettisesti kuvata, mitä 
riskiperusteisuuden periaate käytännön toimenpiteinä merkitsee.

Koska valvovia viranomaisia tulee olemaan useita ja joillekin viranomaisille tulee myös valvottavaksi 
ehkä uudenlaista asiantuntemusta edellyttäviä asiakokonaisuuksia, tulee varmistaa, että kriteerit 
myös käytännön toiminnassa ovat samanlaiset eri viranomaisilla ja eri puolilla maata ja että 
valvovilla viranomaisilla on riittävä asiantuntemus hoitaa uusia tehtäviään. Samoin viranomaisten 
käytännön prosessit tulee kehittää sellaisiksi, että ne toimivat luotettavasti ja turvallisesti. Esim. 
salassa pidettävien asiakirjojen lähettäminen viranomaisille on yrityksissä koettu hankalaksi ja 
epävarmaksi.

Yksityiskohtaisemmilta osin viittaamme jäsenliittojemme Energiateollisuus ry:n lausuntoon, Kaupan 
Liitto ry:n, Päivittäistavarakauppa ry:n ja Teknisen Kaupan Liitto ry:n yhteiseen lausuntoon sekä 
Teknologiateollisuus ry:n lausuntoon.
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